



REGERINGEN

Justitiedepartementet

Regeringsbeslut

I:3

2014-09-04

Ju2014/5328/PO

Ju2013/7422/PO

Socialstyrelsen

106 30 Stockholm

Uppdrag om utvärdering av arbetet med sociala insatsgrupper

Regeringens beslut

Regeringen beslutar att ge Socialstyrelsen i uppdrag att låta utvärdera arbetet med sociala insatsgrupper. I uppdraget ingår att:

- utvärdera resultatet för de individer som varit föremål för arbete i en social insatsgrupp och
- utvärdera samverkansformen sociala insatsgrupper.

Uppdraget ska genomföras i samråd med berörda myndigheter, t.ex. Rikspolisstyrelsen, Arbetsförmedlingen, Skolverket och Brottsförebyggande rådet.

Utvärderingen ska redovisas till regeringen (Justitiedepartementet och Socialdepartementet) senast den 30 september 2017. En delredovisning av arbetet ska lämnas senast den 28 februari 2016.

Ärendet

Regeringen beslutade den 22 december 2010 om propositionen En samlad strategi för alkohol-, narkotika-, dopnings- och tobakspolitiken (prop. 2010/11:47), ANDT-strategin. Riksdagen antog den samlade strategin den 30 mars 2011. Strategin anger mål, inriktning och prioriteringar för samhällets insatser under åren 2011–2015. Förutom ett övergripande mål innehåller strategin sju långsiktiga mål som ständigt är aktuella, till vilka ett antal prioriterade mål knyts som ska uppnås under strategiperioden. Insatser inom de olika sakområdena för att nå målen i ANDT-strategin konkretiseras i årliga åtgärdsprogram.

Av ANDT-strategin och åtgärdsprogrammet för ANDT-politiken 2014 framgår att regeringen under strategiperioden kommer att verka för att förbättra lokal och regional samverkan och samordning mellan ANDT-förebyggande och brottsförebyggande arbete (prioriterat mål 1.4, i vilket en fortsatt satsning på sociala insatsgrupper ingår).

Regeringen gav i mars 2011 Rikspolisstyrelsen i uppdrag att initiera en pilotverksamhet med sociala insatsgrupper för unga som riskerar att bli kriminella (Ju2011/1906/KRIM). Uppdraget redovisades den 1 november 2012 och av redovisningen framgick att flera ungdomar hade minskat eller totalt upphört med sina kriminella aktiviteter under den tid de haft stöd från en social insatsgrupp. I februari 2013 fick Rikspolisstyrelsen ett nytt uppdrag om att aktivt stödja arbetet med sociala insatsgrupper för att främja ökad spridning av arbetsmetoden i landet (Ju2013/1370/PO). Uppdraget ska redovisas senast den 31 oktober 2014. I samband med Rikspolisstyrelsens redovisning ska övriga involverade myndigheter rapportera om sitt arbete med sociala insatsgrupper.

I redovisningen av det första uppdraget pekar Rikspolisstyrelsen på det önskvärda i att utvärdera effekten av arbetet på individnivå. Regeringen delar Rikspolisstyrelsens bedömning och ger därför Socialstyrelsen i uppdrag att låta utvärdera arbetet med sociala insatsgrupper.

Socialstyrelsen ska utvärdera resultatet på individnivå för de personer som varit föremål för arbete i en social insatsgrupp. En del i utvärderingen är att undersöka hur de personer som varit föremål för arbete i en social insatsgrupp har upplevt det och vilka lärdomar berörda aktörer kan dra av resultatet.

Inom ramen för Rikspolisstyrelsens uppdrag att initiera en pilotverksamhet med sociala insatsgrupper lät de utvärdera hur samverkan mellan berörda myndigheter fungerade i de 12 pilotområden som inrättades. En nationell utvärdering behöver nu göras och Socialstyrelsen ska därför även utvärdera samverkansformen sociala insatsgrupper. Det ingår även att bedöma om det är rätt målgrupp som blir föremål för arbete i en social insatsgrupp.

Huvudansvaret för arbetet i de sociala insatsgrupperna ligger på socialtjänsten i den kommun där den unge bor och socialtjänsten är även ansvarig för att andra myndigheter och organisationer görs delaktiga utifrån den unges egna behov. Uppdraget ges därför till Socialstyrelsen.

Regeringen har för avsikt att avsätta medel för uppdragets genomförande de kommande åren under förutsättningen att riksdagen beviljar medel för ändamålet.

På regeringens vägnar

Beatrice Ask

Frida Faxborn

Kopia till

Statsrådsberedningen

Justitiedepartementet/KRIM

Finansdepartementet/BA

Socialdepartementet/FST

Utbildningsdepartementet/ S, UC

Arbetsmarknadsdepartementet/A

Arbetsförmedlingen

Barnombudsmannen

Brottsförebyggande rådet

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor

Rikspolisstyrelsen

Skolverket

Specialpedagogiska skolmyndigheten

Statens institutionsstyrelse

Sveriges Kommuner och Landsting